
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referenti istruttoria: Dott.ssa Colomba, Dott.ssa Milo 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

   
U.O. n. 4                                                                                           Brindisi, (data in protocollo) 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, di approvazione del Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione; 

   VISTA l’O.M. 36 del 1 marzo 2023 concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

ATA a.s. 2023/24 e, in particolare, l'art. 3, comma 3, che testualmente recita “Il personale, il cui 

rientro e restituzione al ruolo di provenienza è disciplinato dal CCNI 2022, è tenuto a presentare 

domanda, avvalendosi del modello pubblicato sul sito del MI nella sezione Mobilità, secondo le 

modalità previste dal Codice dell’amministrazione digitale (es. posta elettronica certificata), 

all’Ufficio scolastico regionale – Ufficio territorialmente competente rispetto alla provincia scelta 

per il rientro, entro il quindicesimo giorno precedente il termine ultimo per la comunicazione delle 

domande al SIDI per il proprio ruolo, ai fini dell’assegnazione della scuola di titolarità prima delle 

operazioni di mobilità”; 

 

 VISTO il contratto Collettivo Nazionale Integrativo del 18 maggio 2022 concernente la mobilità del   

personale docente, educativo, ausiliario, tecnico e amministrativo della scuola per l’anno scolastico 

2022/23, 2023/2024, 2024/2025 e, in particolare, l'art. 7 che regola la procedura di rientro al ruolo di 

provenienza; 

 

 VISTO il Dlgs del 13 aprile 2017 n.64; 

 

 VISTA la richiesta di restituzione ai ruoli metropolitani prima della scadenza del mandato, avanzata 

dalla docente Molle Tiziana (31/07/1968) in servizio presso l’Ambasciata d’Italia a Lubiana acquisita 

da questo Ufficio con prot. AOOUSPBR n.4180 del 13/03/2023; 

 

 VISTA la nota del Ministero degli Affari esteri e della Cooperazione internazionale – Ufficio V- 

acquisita da quest’ufficio con prot. n. 4792 del 22/03/2023, con la quale 

si comunica che la Prof.ssa Tiziana Molle, avendo presentato istanza di rientro anticipato, cesserà dal 

servizio all’estero il 31.08.2023 per essere restituita ai ruoli di provenienza a decorrere dal 1 settembre 

2023; 

 

VISTO il decreto del Ministero degli Affari esteri e della Cooperazione internazionale Ufficio V,  n. 

4815/0231, acquisito con prot. n. 6020 del 12/04/2023, che ha disposto la cessazione a domanda dal 

servizio all’estero della docente Molle Tiziana alla data del 31.08.2023 e la sua restituzione ai ruoli 

metropolitani a decorrere dal 01.09.2023; 

 

PRESO ATTO delle preferenze espresse dalla docente Molle Tiziana e le attuali sedi disponibili in 

provincia di Brindisi; 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referenti istruttoria: Dott.ssa Colomba, Dott.ssa Milo 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

RITENUTO NECESSARIO  pertanto procedere all'assegnazione di sede definitiva della docente 

Molle Tiziana prima delle operazioni di mobilità così come disposto dall'art. 7, comma 1, del CCNI 

mobilità; 

 

DISPONE 
 
 

 a decorrere dall'a.s. 2023/2024 l'assegnazione di sede definitiva della docente Molle Tiziana 

(31.07.1968), presso il LICEO SCIENTIFICO "FERMI - MONTICELLI" codice BRPS09000V, classe 

di concorso AB24, (LINGUA E CULTURA STRANIERA (INGLESE)), ordine di scuola superiore di 

II grado.  

Questo Ufficio ha provveduto ad aggiornare la posizione al SIDI in tempo utile, ovvero entro il termine 

ultimo di comunicazione delle domande di mobilità e dei posti disponibili ai fini delle operazioni di 

mobilità per l’a.s. 2023/24.  

Il Dirigente scolastico in indirizzo comunicherà l’avvenuta assunzione in servizio per l’anno scolastico 

2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 
Alla docente Molle Tiziana 

 

Al Dirigente Scolastico dell’ITET “Carnaro Marconi Flacco Belluzzi 

BRTH020006@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente Scolastico del LICEO SCIENTIFICO "Fermi – Monticelli 

BRPS09000V@pec.istruzione.it 

 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PUGLIA 

drpu@postacert.istruzione.it  

 

ALL’AMBASCIATA D’Italia Lubiana 

 – UFF. LETTORI amb.lubiana@cert.esteri.it 

 

AL MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI E DELLA COOPERAZIONE INTERNAZIONALE 

ufficioVministero.affariesteri@cert.esteri.it 

dgsp.05@cert.esteri.it 

 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e ricerca 

 

AL SITO WEB 

  

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:BRTH020006@pec.istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it
mailto:amb.lubiana@cert.esteri.it
mailto:ufficioVministero.affariesteri@cert.esteri.it
mailto:dgsp.05@cert.esteri.it

		2023-04-13T21:27:47+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-04-14T16:20:22+0200
	protocollo




